
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO SS. DD. 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

N.   108         Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Impegno  di spesa  per acquisto Toner per stampanti – Uffici Demografici 

                      CIG: ZBD1A8474E 

 

 
IL RESPONSABILE  DELL'AREA FINANZIARIA  

IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera Consiliare n. 23 

dell'11/5/2005; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sui contratti di fornitura di beni e servizi, lavori in economia e 

appalti lavori pubblici approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 13/5/2009; 

Visto il Codice dei Contratti di cui al D. Leg.vo 163/2006 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la Legge 7 agosto 1999, n. 241 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 23/6/2015 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2016/2018; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4298 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Amministrativa  e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 

Considerato che: 

-  il Servizio Economico - Finanziario dell'Ente è gestito in Convenzione con l'Unione dei Comuni del 

Versante Ionico, giusta convenzione approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66/2013; 

- con il sopra citato Decreto Sindacale n. 4298/2015 è stata conferita al Sottoscritto la Responsabilità 

dell'Area Economico Finanziaria 

-  il competente Responsabile dell'Area Amministrativa è assente dal servizio per malattia; 

- ai sensi di quanto stabilito nel Decreto del Sindaco n. 4161 del 9/6/2016, al sottoscritto, Responsabile 

dell'Area Finanziaria, sono attribuite le funzioni di sostituto del  Responsabile dell'Area Amministrativa, 

in caso di  assenza, impedimento e/o incompatibilità del titolare delle funzioni a valenza esterna; 

Premesso  che: 

-  si rende necessario provvedere all’acquisto di Toner per le stampanti in uso presso l’Ufficio 

Demografico con sede in Montepaone Centro e lo sportello  Anagrafe della Delegazione Municipale di 

Montepaone Lido ; 

Ritenuto poter attivare autonoma procedura di acquisto, ai sensi dell'art.26, comma 3, della Legge n. 

488/1999 e ss. mm. ii.; 



 

 

Dato atto che a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa per l'acquisto di n. 4  toner per le diverse 

stampanti in uso nei due Uffici Demografici  alla MyO s.r.l. unipersonale  con Sede in Torriana (RN) ; 

Visto il preventivo di spesa presentato dalla stessa la quale ha offerto la fornitura di quanto sopra al 

prezzo complessivo di €uro 517,89; 

Ritenuto il prezzo congruo; 

Dato atto che trattasi di fornitura di importo inferiore a 40000,00 €uro; 

Visto l'art. 125, comma 11, del D. Leg.vo 163/2006; 

Ritenuto,pertanto, ai sensi di quanto contenuto nel comma 11 dell'art. 125 del D.Leg.vo 163/2006 già 

citato, di procedere all'affidamento diretto della fornitura alla Ditta MyO s.r.l. unipersonale  con Sede in 

Torriana (RN) ; 

Ritenuto ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 

6/bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del citato D. Leg.vo. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

  

 1-La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2-Di affidare alla Ditta MyO s.r.l. unipersonale  con Sede in Torriana (RN)  -  la fornitura di cui in 

premessa al prezzo preventivato e complessivo di €. 517,89 ,IVA e trasporto incluso; 

 

3-Di procedere, conseguentemente, ad impegnare la spesa necessaria di €uro 517,89  al capitolo ______  

del bilancio comunale 2016; 

 

4- Di attestare  la regolarità e la correttezza  del presente atto  ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

5- Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

  

 Data     19/07/2016. 

 

La Responsabile del Procedimento 

Francesca Cutruzzulà 

                                                                                                             Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

                                                                                         in sostituzione del Responsabile dell'Area Amministrativa 
                                                                    (Vincenzo Larocca) 

 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                 ( Vincenzo Larocca) 

 

 



 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 25/07/2016  al 09/08/2016                                                                                  

                                

       L'Addetto alla pubblicazione     

                                                                                                  Rosaria Fabbio       


